11

2

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

  №  44                                                                                        от 12.03.2021г.

        О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018 № 158 «О Положении о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан в новой редакции»

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2020г. № 96-ЗРТ «О внесении изменений в закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе»  Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан (утверждено решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018г. № 158 «О Положении о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан в новой редакции»)  следующие изменения:

1) Пункт 30.2 раздела 30 изложить в следующей редакции:
«30.2. Основным документом, подтверждающим стаж муниципальной службы, является трудовая книжка установленного образца и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.».

2) Пункт 30.4 раздела 30 изложить в следующей редакции:
«30.4. Периоды прохождения военной службы, другой приравненной к ней службы, а также периоды прохождения службы работников федеральных органов налоговой полиции, таможенных органов могут подтверждаться военными билетами, справками военных комиссариатов, воинских подразделений, архивных учреждений, записями в трудовой книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности, оформленными в установленном законодательством порядке, послужными списками.».

3) Часть 4  раздела 34 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

4) Часть 4  пункта 11 раздела 34.1 изложить в следующей редакции:
«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке , и (или) копию трудовой книжки;».

2. Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района в сети интернет http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале  правовой информации  http://pravo.tatarstan.ru/.

3.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Глава Аксубаевского муниципального района
Председатель Совета                                                                                 К.К.Гилманов